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Procedimento concursal comum para ocupac¢ao de 1 posto de trabalho, na carreira e
categoria de técnico superior na modalidade de contrato de trabalho em fungoes
publicas por tempo indeterminado, destinado a candidatos com ou sem vinculo de
emprego publico previamente estabelecido, para o Departamento de Eficiéncia
Coletiva, Inovagdo e Competitividade inserido na Dire¢do de Empreendedorismo e

Inovacao.

Atan.22

Aos treze dias do més de julho de dois mil e vinte, pelas 10 horas e 30 minutos, nas instalacdes
do IAPMEI, I.P. sitas na Estrada do Pago do Lumiar, Campus do Lumiar, 22 - Ed. L, em Lisboa,
reuniu o juri do procedimento concursal comum em epigrafe, com a presenga do seu presidente,
Eng.2 Maria Helena Ferreira Rosa e Moura, Diretora da Diregdo de Empreendedorismo e
Inovagdo, da 1.2 vogal efetiva Eng.? Vanda Margarida Jesus Santos Narciso, Chefe do
Departamento de Eficiéncia Coletiva, Inovagio e Competitividade, e da 2.2 vogal efetiva Dr.2
Catia Sofia Coelho do Nascimento, técnice superior do Departamento de Recursos Humanos,
bem como das vogais suplentes: Dr.2 Cldudia dos Reis Romao, técnico superior do Departamento
de Gestdo Operacional, e Dr.2 Ana Margarida Rodrigues Coelho, técnico superior do
Departamento de Recursos Humanos, a fim de deliberarem sobre a admissdo ou exclusdo dos

candidatos ao referido procedimento.

Terminado o prazo de apresenta¢do de candidaturas no dia 1 de julho de 2020, apods publicacdo
do Aviso de abertura n.2 8722/2020, de 5 de junho, em extrato, no Didrio do Republica, 2.2 série,
e com publicag¢io integral na Bolsa de Emprego Publico {BEP), registado com o cadigo de oferta
n.2 OE202006/0129, o juri verificou terem sido recebidas 316 (trezentas e dezasseis)

candidaturas de 309 {trezentos e nove} candidatos (algumas repetidas).

No que respeita as candidaturas consideradas, o juri procedeu a sua anilise verificando os
elementos apresentados pelos candidatos, designadamente o cumprimento dos requisitos
exigidos e a apresentacdo dos documentos essenciais a admissao e avaliagdo, tendo deliberado
admitir 289 (duzentos e oitenta e nove), por reunirem os requisitos de admissdo a concurso,
excluir 14 (catorze), por nZo reunirem os requisitos de admissio a concurso, e ao abrigo do
disposto no n.2 9 do artigo 20.2 da Portaria n.2 125-A/2019, de 30 de abril, conceder um prazo

suplementar de 2 dias Uteis a 6 (seis} candidatos, sob pena de exclusdo do procedimento, para
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suprirem deficiéncias encontradas na documentagdo apresentada, conforme consta das tabelas

em anexo e pelos motivos nelas indicados {Anexo ).

Mais deliberou o juri a aplicagdo do método de selegio obrigatdrio, prova de conhecimentos
(PC), a todos os candidatos admitidos por considerar que nenhum dos candidatos ao
procedimento concursal comum redne ou comprova as condigdes referidas no n.2 2 do artigo
36.2 da Lei Geral de Trabalho em Fungdes Publicas (LTFP), aprovada pela Lei n.2 35/2014, de 20

de junho,

Em conformidade com o estipulado no n.2 1 do artigo 22.2 e artigo 10.2, ambos da Portaria n.2
125-A/2019, de 30 de abril, conjugados com o n.2 2 do artigo 100.2 e artigo 122.2, ambos do
Cédigo de Procedimento Administrativo (CPA}, aprovado em anexo ao Decreto-Lei n.2 4/2015,
de 7 de janeiro, o juri decidiu notificar os candidatos excluidos, por e-mail com recibo de entrega
de notificacdo, e proceder & audiéncia dos interessados para que se prenunciem, por escrito,
sobre o que se lhes oferecer quanto ao motivo de exclusdo. Para o efeito, devem os candidatos
utilizar o formulario para o Exercicio do Direito de Participagdo, disponivel na pagina eletrdnica
do IAPMEI, I.P., de acordo com o previsto no n.2 5 do artigo 23.2 da referida Portaria, e remeté-
lo por e-mail para recrutamento@iapmei.pt {nos termos do n.2 3 do artigo 19.2 da supracitada

Portaria, conjugada com as alineas c) e d) do n.2 1 do artigo 104.2 do CPA).

Por nada mais haver a deliberar deu-se por finda a reunido as 12 horas e 10 minutos, da qual foi
elaborada a presente ata que, depois de lida e aprovada, foi assinada pelos membros do juri

presentes,

A Presidente,

1 Posan ulete Tauere Ree 472 0cug

{Eng.2 Helena Moura)

A 1.2 vogal efetiva,

lé&dﬁﬁ&‘ 0

(Eng.2 ¥dnda Narciso)
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A 2.2 vogal efetiva,

(hha dopande<

{Dr.2 Catia Nascimento)

A 1.2 vogal suplente,

Assnada por: CLAUDIA DOS REIS
ROMAG

Identificacia BELO141731

Oata 2020-07-20 §s 19 38.22

{Dr.2 Claudia Rom3o)

A 2.2 vogal suplente,

H‘QY“{&;@\ Ao CB&[L\-\

{Dr.2 Margarida Coelho)
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Anexo |
Candidatos admitidos:
N.©
Candidato bl

726928 | Dalia Pires Cascalheira

367432 | Ana Filipa Magas Biscainho

391838 | Rodrigo Afonso Martins Correia Gomes dos Reis
508015 | Miguel Alexandre Pereira Correia
207672 | Miriam dos Santos Sousa

177630 | Bruno Miguel dos Santos Fonseca
551652 | Vera Ménica Mendes Nogueira
217901 | Gilda Rolo Lopes

992264 | Sara Cristina Freitas Vieira

483728 | Ana Sofia Pereira Rafael da Cruz Gongalves
553105 | Rita Farinha Lourengo

938142 | Diogo André da Costa Monteiro
224623 | Carlos Francisco Pereira

430738 | Arquiminio da Costa Cabral

117139 | Pedro Daniel Dias Martins

766376 | Ana Maria Fonseca Lameiras

903559 | Andrea Paula Amaral Gouveia
828821 | Mario Bentes dos Anjos

745893 | José Pedro Carvalho Afonso Marques
336529 | lodo Miguel Estreito Silva

105892 | Florinda Alexandra de Jesus Salgueiro
833096 | Susana Peneque da Costa Gaspar
995649 | Pedro Ricardo Aguiar Coetho Lopes
309545 | Marta Filipa da Silva Ferreira

481929 | Artur Luis Pereira Cabral

963490 | Carla Maria Mendes Rodrigues
229464 | Romana Martins Dias Alfaiate

«
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388033
915677
879978
522504
468310
132557
335546
905837
803539
228461
707294
347086
716930
223764
775625
621876
206815
345194
808783
537819
647870
379012
662190
282158
341374
983899
864411
603949
722864
619226
277786
756296
405247

Paula Inés Cosme Teixeira

Marlys Esther Cuberos Parejo

Pedro Miguel de Paiva Craveo

José David Morais Santos

Inés Barbosa Moreira

Joana Duarte de Figueiredo

Jorge Augusto Dias Ventura de Carvalho
Gil Cabral Mota

Neusa da Costa Mendes

Daniel Alexandre Duarte Fernandes

Nélida Mirene Semedo Cardoso da Costa e Silva
Carla Patricia Navalha Tavares

Jodo David Castro Miguel

Susana Cavaleiro Salgado

Téania Sofia Fernandes Lucio

loana Gil Afonso

Armindo da Cruz Ferreira

Carla Sofia Ferreira Alves

Serafim de Bastos Tavares

Anténio Carlos Simoes

Luis Miguel Geraldes Folgado Tapia da Silveira
Ana Beatriz de Mateus Cavalheiro

Cristina Maria da Silva Barbosa

Ana Rita de Carvalho de Matos

Jodo Carlos Marques Dionisio

Fabio Daniel Pereira Ruela

Filipa Alexandra da Costa Casquinha Abreu
Yaroslava Kholosha

Leana Henriques de Oliveira

Ricardo Miguel Cruz Correia

Sara Helena Frutuoso das Neves Menezes e Cunha

Tiago da Gama Santos Fé de Pinho

Susana Maria Lima Quaresma Pereira Correia
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596045
940868
680331
304537
456018
188670
167543
605885
125050
897064
991719
683585
550600
477414
767737
273300
534571
760819
684505
817100
870465
502793
545595
750621
211432
168194
281052
513058
752142
170303
822437
104674
934841
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Maria Alexandra da Silva Ferreira
Renata Joana Cardoso Clemente

Nuno Miguel Soeiro Joaquim
Antonieta Fernanda da Silva Pereira
Cintia Rafaela Correia Loureiro

Carlos Alberto Alves Manteiro

Mara Mafalda Leitdo Campos de Magalhdes Marques
Diana Correia Magalhdes

Henrique Nuno Heliodoro Esteves
Jorge Manuel Ferreira Mendes

Cristina Luisa Teixeira Pessanha Carvalho
Ana Patricia da Costa Paguete

Joana Catarina Durdo Elias

Luis Miguel Félix Bernardes

Miguel Nascimento de Brito Alves
Luisa QOliveira Grazina Marques

Maria José Das Neves Chorro

Rui do Carmo Jacinto Pedro

Ana Rita Pires Pinheiro Fernandes
Carlos Miguel Leonor Valente

Sabrina de Souza Sales

Cristina Maria Barbosa Rocha de Abreu
Juan Diego Rivas Henriques

Andreia Filipa Relvas Pimenta

Carlos Manuel Da Silva soares

Patricia Alexandra Aragdo Pinto Rodrigues
André Filipe Guerra da Costa

Filipe Vaz Sobral Matos dos Reis

Ana Rita Morais Aguiar

Jodo Pedro dos Santos Silva

Jodo Manuel Mateus Farinha

Ana Rita Sousa Carvalho

Marco Alexandre Ireia Parrulas de Aragao



)) IAPMEI

Postarrms parn ¥ Crasarrame

557736
523569
210903
360156
736068
793575
325441
316708
875942
1699396
855024
637853
746371
187578
581272
955804
273855
942559
229100
763944
565046
477911
131974
635035
140255
419720
812561
475180
260907
907362
849536
458329
491642
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Célia Martins Luis Borges

Patricia Borges Palma

Estela Vanessa de Brito Ismail Chambel
Brigida Alexandra Salom3o Santos Ortet
Carla Margarida Fernandes de Carvalho
Francisco Jodo Noronha dos Santos

Ana Cristina Martins Coelho Gaspar
Susana Cristina Mouta Marques

Jodo Pedro Afonso da Silva Pereira

Ana Sofia Martins Lopes

Mariana Morais Correia Vieira

Tomas Donadio

Ana Rita Dionisio Carvalho

Nadia Alexandra Rocha de Azevedo Carmelo
Luis Miguel Figueiredo de Lima

Raquel Palhotas Pacheco

Filipe Miguel Viana Rebocho de Campos
Rodrigo Manuel Fernandes Melo

Vania Cristina Ferreira Alves

Joana Rita Moura Pinto

Hugo Sérgio Martins Monteiro

Teresa Filomena Rebelo Caetano
Miguel Criségono de Oliveira Nunes Gongalves
Ana Rute dos Santas Guilherme

Sofia |sabel Varela da Costa Rodrigues e Rodrigues
Sofia Raquel Ramalhinho Pereira

Jodo Carlos Matias dos Santos

Tania Maria Alves Ribeiro

Nadir Amin Oliveira Aly Ismail

Debora de Jesus Marques

Paula da Encarnacdo de Melo Bouga
Jodo Paulo Pego Duarte

André Filipe Pinto Macor de Brito
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555027
978397
766657
163237
569314
186049
474960
240094
669095
768229
798221
774472
671579
817451
297261
336202
100413
317511
575840
420292
416237
522298
594872
695058
442608
537610
241817
469966
641483
329468
393538
281489
195109

\iS

Ana Margarida Carvatho Faria

Maria Susana Pereira Revés Nascimento
Joana Sofia de Seixas Escalhdo Esteves
Barbara Afonsao Pires

Maria da Conceigdo Alves dos 5antos

Catarina Raquel Teixeira Marques

Ricardo Miguel Correia da Silva

Filipe Machado Vinhas

Jo3o Tiago Rodrigues Gomes

Isabel Alexandra Miguel Nogueira

Tiago José Faria Machado

Ana Patricia Pereira Simdes

Elizabete Paula de Jesus Alves Reis

Marta Isabel Botas Queiroz

Fernando Antdnio Paulo Pereira

Ana Catarina Mend3o Arsénio

Raquel Alexandra dos Santos Cruz Almeida
Jodo Miguel Fernandes

Maria Candida Conde Marreiros

Mariana Vieira Rocha Melro Petrica

Jodo Henrique Lapa Frade de Magalh3es Rodrigues
Filipa Carapinha da Mota Mela

Ana Sofia Carvalheira Mendes

Diogo Alberto Barreiro de Oliveira Filipe
Teresa Paula Laureano Antunes

José Eduardo Arez Landeiro Lopes

Frederico José Santiago Martins Cerqueira de Carvalho
Carla Filipa do Vale Vidal Santos Carrera Bastos
Sandra Isabel Delgado da Silva Cardoso

Rita Joana Dias Pereira

Rui Diogo Miranda Pires

Nuno Ricardo de Oliveira dos Santos Assungdo

Rafaela Carla Viseu Barros Paiva
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795348
605283
522873
934155
715472
950022
584062
889744
530559
973706
826159
587060
811922
956851
778895
939435
2883497
743600
954682
555907
110278
204671
764167
316385
959042
421972
123603
977239
722043
177857
195764
328515
695472

Fatima Margarida Nunes da Silva

Jodo Manuel Palma dos Santos

Jodo Miguel Ribeiro Ferreira

Joana Cristina Pereira Alves

Maria Jodo da Silva Carvalho

Joana Rebelo Capela

Joana Filipa da Costa Tavares

Nuno Miguel de Almada Xavier
Mafalda Margarida Isidoro Fontes Sequeira Cardoso de Aguiar Barrela
Beatriz Carvalheiro Rodrigues Damadsio Afonso
Ana Paula Magalh3es Moura

Diana Margarida Paula de Matos e Paz
Otilia Claudia Alves Coelho Donas
Jodo Carlos Ribeiro Nunes

Carla Alexandra Correia Barbosa

Tania Cruz Silva

Telmo Gongalo de Sousa Nogueira
Janine Ludy dos Santos Silva

Igor Emanuel Ferreira da Silva

Jodo Carlos Moreira Pereira

Carla Cristina Dias Infante da Camara
Carla Marisa Guerreiro Quaresma
Jorge Manuel| Dias Almodovar

Maria Jodo Mota Chaves Nunes
Fernando Manuel Parreirinha Belezas Aires da Silva
Sofia Cristina Laia Luis

Catarina Isabel Vargues Assungdo

Ana Mdnica Crispim da Silveira

Miguel Sampaio Silva

Jodo Miguel Estrompa de Almeida
Nuno Miguel Pauling Rosa Vilar

Rute Correia Abalada

Inés Alexandra dos Santos Figueira
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624870
172174
489142
313180
782731
808567
769067
605972
637281
254260
921191
606679
303766
518101
879590
947532
548912
782117
464327
242160
730818
363635
610095
632311
656600
645065
740034
143045
683935
934400
176855
153382
917891

.S
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Leonardo Veronez de Sousa

Ana Rita Rosario Cunha

David Miguel Martins Sousa

Pedro Rodrigues Ricardo Martins
Susana Isabel Magalh3es Loureiro da Costa
Joana Alexandra Godinho Ferreira
Natacha Cristina Marufo Ribeiro

Luis Carlos Gomes Ferreira

Agata Dourado Sequeira

Carlos Miguel Tavares Nogueira

Joana Baptista Matos Pereira

Daniela Alexandra Gongalves da Fonte
Sdnia Maria Abelha Gomes

Ana Rita Pires Silva

Nidia Maria Coelho Ribeiro Fontes Laureano

Maria Jodo Pinto de Carvalho Leitdo
Antdnio de Agrela de Freitas

Luis Filipe Gongalves Gaspar

Cezar De Sousa Paulo

Maria do Rosario Santos

Marcos Filipe Mateus de Sousa
Catarina Pinto Ferreira

Ricardo Miguel Costa Santos

Sofia Nordine Jafar Aly

Maria Inés Conde Barroso Geraldes

Ana Filipa Teixeira Pinto

Maria de Jesus da Langa Manguito Costa Rodrigues

André Filipe dos Reis Cabrita
Catia Alexandra Pinto Cardoso
Mariana Vieira L3

Raquel de lesus Garcia Capucho
Ana Catarina Fonseca Carvalho

Paula Alexandra Ribeiro Silva Rabaga
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554537 | Susana Isabel de Oliveira Henriques Pereira Capinha Inacio
599973 | Jodo Hugo Borges Barreto Silva

478851 | Catarina Maria Ferreira Costa

716999 | Telma Cristina Vieira Monteiro

663782 | Jodo Bernardo Moutinho Pereira de Almeida
679915 | Ana Filipa Mesquita de Araljo Ferreira Duarte
503169 | Sandra Mula

920326 | Ana Rita Farinha Fernandes

221189 | Dulcineta Maria de Almeida Nunes

912471 | Ana Rita Ribeiro de Castro

318148 | Luis Miguel Ferreira dos Santos Principe Correia
332735 | Pedro de Médicis Gongalves de Andrade
284948 | Joana Cristina Raminhos dos Santos

737772 | Diogo Filipe Silva Nascimento

858501 | Jodo Pedro Pereira de Matos

503771 | Andreia Barbosa Medeiros

886503 | Catarina Alexandra Simdes de Carvalho

526635 | Sandra Catarina Ribeiro Martins

810162 | Sara Catarina Leal Aguiar

638154 | Ivan da Costa Gongalves

765561 | Ricardo Teixeira Cardoso

497861 | César Miguel Teixeira Areias

979581 | Joana Carolina Lopes de Oliveira

609962 | Tiago Miguel Santos Boto

349501 | Margarida Maria Pinheiro Castro Moura e Abreu
481505 | Tatiana Caires Barata

339795 | Inés Isabel Barata Leit3o

281413 | Diogo Samuel Antunes Amaral Andrés de Sousa
208585 | Diogo Miguel de Matos e Pires

220828 | Edgar Alexandre Piazentim Ferreira da Mota e Sousa
922940 | Claudia Melissa Tavares Fortes

748354 | Elsa Maria Bruno Guilherme

806799 | lulia Alexandra Correia Curado Daniel

£ T ot
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277309
603321
109249
598975
705062
889010
101827
726811
760090
226192
774988
933785
777351
886371
416447
389842
278241
188519
920087
690057
535910
828556
321759
443692
364249
323040
132115
169236
400557
896422
355126
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Pedro Manuel Nobre Rebelo

Jennifer Vanesa Dias Dias

Carla Alexandra Garcia Domingues Dias Roque
Jorge Ricardo Monteiro Barbosa

Beatriz Sirvoicar Rodrigues

Diana Rodrigues Campos

Goncalo Lamy Socorro Sanina Rodrigues

Jodo Manuel Petrucci Osério

Paulo Alexandre Lopes Farinha

Helena Isabel Silva Montez

Isabel Alexandra Sousa Santos Almeida de Jesus

Tania Aguiar Valente Geraldes

Erica Nascimento

Ana Rita Matos do Vale

Sofia Alexandra Saraiva dos Santos
Jodo Renato Nita Profano

Francisco José Ribeiro Vara

Marcia Filipa Leitdo da Fonseca

Ana Isabel Madaleno Cabeleira

Joana Cabral Rodrigues

Luis de Jesus Fernandes

Luis Filipe Laranjo Matias

Mafalda Martins Loureiro Isidoro
Raquel Neto Fonseca

Gongalo Marques da Silva Ramos Conceicao
Maria Augusta Fernandes Miranda
Nicolle Lucas Santos

Elisabete Fernandes Figueiredo Pedro
André Manuel Gentil Nunes Freire
Jorge Miguel Lopes da Costa

Alexandra Sofia Patatas Maralhas
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Candidatos excluidos:

N.2

Candidato Nome Fundamento
771045 Manuel Fernandes Dias a)
734261 | Ana Vitdria Alkmim de Souza Lima b}
570590 | Luisa Daniela Gomes da Costa Marques a)
101092 Rute Miriam Duran Mauricio a)
229708 | Arlinda Suzete Monteiro Semedo b}
810091 Maria de Fatima Freire Lopes c)
227906 Débora Vanessa Sobral Sousa Santos a)
787093 Leanor Isabel Ricou Gomes de Pina Figueiroa Régo a)
748862 Filipa Vanessa Moreira Sousa Ribeiro a)
940469 Joana Martins Ferreira Barosa a)
832319 Maria Lassalete Alves Mendes a)
104247 | Simdo McCarthy da Cunha Frota Clicio a)
585695 Mariana Morais b)
782647 | Pedro d)

a) Ndo juntou certificado das habilitagBes literarias que comprove a titularidade de licenciatura
ou de grau académico superior a esta, cfr. disposto na alinea c) do n.2 1 do artigo 86.2 da LTFP.
b) N&o junta reconhecimento em Portugal de graus académicos e diplomas de ensino superior,
atribuidos por instituic3o de ensino superior estrangeiras ao abrigo do Decreto-Lei n.2 66/2018,
e anteriormente Decreto-Lei n.2 341/2007.

c) Declarou n3o reunir os requisitos de admissdo previstos no ponto & do formulario de
candidatura.

d) Preenchimento incorreto de elementos relevantes do formuldrio de candidatura, conforme

referido no ponto 12.4. da oferta de emprego publicada na Bolsa de Emprego Piblico {BEP).

Candidatos a quem foi dado prazo suplementar para suprir deficiéncias na documentagdo

apresentada, sob pena de exclusdo:

trewea
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N.2
Candidato

Nome

948869
961147
927501
513688
407369
417830

Helder Antonio Monforte Serafim

Nuno André Novo Ramos

Silvia Matuszewska Saiote

Pedro Antdnio Morais Pacheco

Francisco Manuel Tavares Varela Santos de Oliveira

Mdnica Sofia de Oliveira Palhares Domingos
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